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 فروپاشی
 نرم هویت فردی 

حاشیه های زندگی؛ آن جاهایی که ممکن است 
اتفاق های روزمره کمتر به چشم بیاید، در پس ظاهر 
آرام و سکون کسالت بار  لحظه ها، معمولا بیشترین 
خلجان های روحی به افرادی که به هزار و یک دلیل 
موجه و غیرموجه به حاشیه های زندگی پرتاب 
شده اند، تحمیل می شود؛ دردی جانگاه و برخاسته 
از ورای اراده آدمی که ذره ذره روح و روان افراد را 
می جورد و در نهایت به تلی از خاکستر جسم و روح 
تبدیل می کند؛ آدمی را از هستی ساقط می کند؛ 
بدون اینکه ردپایی از خود بر جای بگذارد یا دلیلی 
برای آمدن درد و بردن آدمی به ورای زندگی روزمره 

در بین باشد. 
داستان کتاب »از« نوشته پژک صفری، 
گوشه چشمی به چنین فضایی دارد. در این داستان، 
شخصیت »ثانی تفته« مرد جوانی است که زندگی 
ساده و به شدت معمولی ای دارد. تکیه گاه  محکمی 
در برابر توفان های احتمالی زندگی ندارد و بنای 
زندگی را بر روزها و شب های بی اتفاق گذاشته 
و به بیان دیگر، آمادگی چندانی برای مواجهه با 
بزنگاه های زندگی ندارد؛ برای همین با یک اتفاق به 
ظاهر ساده و معمولی که ممکن است برای هر کسی 
بیفتد؛ بیماری مادر و... تاروپود زندگی اش از هم 
می پاشد و دردسرهایش یکی پس از دیگری از راه 
می رسد و او مستأصل از برطرف کردن مشکلات، با 
هر مشکل کوچکی به سمت مشکل بزرگ دیگری 
کشیده می شود و در این کشاکش مشکلات 
زندگی است که شخصیت و هویت او هم دچار 
تزلزل می شود و تا آستانه فروپاشی پیش می رود. 
شخصیت ثانی در ابتدای داستان، هویت نسبتا 
مقبول و کم حاشیه ای دارد و یکی از عادت های 
او که تا حدودی غیرعادی جلوه می کند، اعتیاد 
شدید به بوی بنزین است که از آن خوشش می آید 
و همواره بطری کوچکی از بنزین همراه دارد که 
هرگاه هوس می کند از آن استشمام می کند. با 
توجه به اینکه او معمولا به دور از چشم دیگران بوی 
بنزین را استشمام کرده و خود را سرخوش حس 
می کند، این کارش آزاری به دیگران نمی رساند 
و به نوعی دغدغه فردی است که دردسرهایش 
را هم او به تنهایی به جان می خرد. لایه دیگری از 
شخصیت ثانی در همان فصل های اول رمان نمایان 
می شود که روحیه کمک به دیگران حتی موجودات 

غیرانسانی است. 
او در همان ایام که درگیر بیماری مادر است، یک 
موجود غیرانسانی، سگ زخمی را در محله می بیند و 
آن حیوان را برای درمان و رسیدگی به خانه می آورد. 
با این حال، بیماری مادر که با سکته او در کهنسالی 
شروع شده، دامنه دار می شود و ثانی، به اصطلاح، 
یک پایش در بیمارستان است و یک پایش در 
خانه که باید مواظب مادر بیمارش باشد و همزمان 
دستورات پزشکان و کادر بیمارستان را عملی کند. 
نخستین بحران جدی بعد از بیماری مادر که 
با طولانی شدن بیماری خود را نشان می دهد، 
هزینه های درمان و مشکل مالی است که روند 
نسبتا عادی زندگی ثانی را از مسیر اصلی خارج 
می کند و در پی آن است که مشکلات بعدی هم 
یکی پس از دیگری از راه می رسند و اساس زندگی 
خانواده 2نفره ثانی و مادرش را دچار چالش اساسی 

می کنند. 
ثانی به خاطر بیماری مادر و شرایطی که باید از 
مادر بیمار خود در خانه نگهداری کند، نمی تواند 
به طور مرتب در سر کارش در کارخانه کاشی حاضر 
شود و در نهایت مدیریت کارخانه با ارسال نامه ای 
اخراجش در ادامه غیبت بیش از حد را به او یادآوری 
می کند. او برای رفتن به کارخانه برای توجیه غیبت 
خود، موتورسیکلت همسایه را امانت می گیرد که از 
بدشانسی او، در محوطه کارخانه، دزد موتورسیکلت 

را سرقت می کند.
ثانی که درآمدی از جایی ندارد و شرایط را به گونه ای 
می بیند که باید تا مدت نامعلومی از مادر بیمارش در 
خانه نگهداری کند، به فکر فروش خانه می افتد که 
برای این اقدام هم به سند خانه دسترسی ندارد و در 
نهایت معامله ای که طی آن بنگاه محله می خواهد 
خانه را به قیمت پایین بردارد هم صورت نمی گیرد. 
همه اینها در حالی است که مادر از جای سند 
خانه و سند یک ملک 30 هزار متری دیگر خبر 
دارد، اما به دلایل مختلف به پسرش نگفته و آن را 
به لحظه سرنوشت سازی موکول کرده که خودش 
هم از تحقق آن یقین ندارد. در ادامه داستان، به هر 
میزان که بیماری و ناتوانی مادر و متعاقب آن شرایط 
زیستی مادر و فرزند اوج می گیرد، رفتاری های 
ناخواسته ثانی هم برای غلبه بر شرایط موجود که 
هر لحظه دامنه آن بر مادر و فرزند تنگ تر می شود، 

افزایش می یابد و از کنترل خارج می شود... .  
چاپ اول )مهرماه 1401( کتاب »از« پژک صفری 
در 140صفحه و شمارگان 500نسخه از سوی 

انتشارات بامداد نو منتشر شده است.

علی الله سلیمییادداشت
روزنامه نگار
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بوشهر و بسیج؛ تقاطعی برای تئاتر
گفت وگو با دبیر سیزدهمین جشنواره تئاتر بسیج

سعید نجفیان، پیش از این نیز به مدت 
6دوره دبیری اجرایی جشنواره سراسری 
تئاتر بسیج را عهده دار بوده است. وی در 
گفت وگو با همشهری درباره برگزاری بخش 
استانی این جشنواره توضیح می دهد: 
»فراخوان سیزدهمین دوره خردادماه اعلام شد. 31استان به 
انضمام تهران، در یک گردهمایی فراخوان ها را دریافت کردند 
و در میان گروه های نمایشی توزیع شد. جشنواره های استانی 
18مهر آغاز شد و به مدت یک ماه ادامه داشت. 691گروه از شهرها، 
شهرستان ها و استان ها آثار خود را ارسال و 320اثر در جشنواره ها 
شرکت کردند. در نهایت هر استان در بخش صحنه ای و خیابانی 
2اثر تئاتر را معرفی کرد. 117اثر به جشنواره سراسری رسید و از 

هفته گذشته کارها مورد ارزیابی قرار گرفت و در هفته پیش رو آثار 
برگزیده برای حضور در بوشهر اعلام می شود.« نجفیان در ادامه 
به حضور گروه هایی در بخش خیابانی و صحنه ای اشاره می کند: 
»15نمایش در بخش صحنه ای پذیرفته می شود و 15نمایش هم 
در بخش خیابانی انتخاب خواهد شد که در مرحله نهایی رقابت 

خود را داشته باشد.«
وی در ادامه عنوان می کند که بعد از اعلام فراخوان مرحله انتخاب 
متون را برای فرصت بیشتر تمرین گروه های نمایشی حذف 
کرده اند. نجفیان ادامه می دهد: »گروه های نمایشی از ایده به اجرا 
می رسند؛ از یک سو برای اینکه فرصت کافی برای تمرین و ضبط 
نمایش ها و ارسال به دبیرخانه ها داشته باشند، مرحله انتخاب متن 
حذف شد و از سوی دیگر به جز جشنواره تئاتر بسیج، جشنواره 

تئاتر مقاومت را هم برای آنکه موازی کاری صورت نگیرد، داریم. 
هدف گذاری تئاتر بسیج و پرداختن موضوعات متفاوت است و 
خواستیم گروه ها بتوانند موضوعات مختلف مرتبط با فعالیت بسیج 

را آماده و اجرا کنند.« 
دبیر جشنواره ادامه می دهد: »موضوعاتی چون مشارکت مردمی 
اولویت بود و پرداختن به این مضامین زمان می خواهد؛ چراکه 
همانطور که گفتم باید از ایده به اجرا برسند و بتوانند روی اجرا 
تمرکز بیشتری داشته باشند.« نجفیان همچنین از انتخاب بوشهر 
برای میزبانی دوره سیزدهم می گوید: »در میان استان های مختلف، 
بوشهر به لحاظ آب وهوایی می تواند در آذر و دی ماه میزبان خوبی 
برای گروه ها باشد. با توجه به برآورد مالی و بودجه کمی که داریم 
بوشهر به لحاظ اسکان گروه ها و زیرساخت های خوبی که دارد، 
مورد توجه ما بود و علاقه مندی سپاه و استانداری بوشهر هم به 
تئاتر بسیج توانست یک حمایت قابل توجه برای ما باشد. نکته ای 
که وجود دارد، اینکه شهرهای اطراف بوشهر که مسافتی نهایت 
یک ساعته با بوشهر دارند، هم سالن های اجرایی خوبی دارند و هم 
محل اسکان برای گروه های نمایشی می توانند باشند.« این دبیر 
به مسابقه نمایشنامه نویسی تئاتر بسیج هم اشاره می کند و اینکه 
از کل استان ها 112اثر رسیده و بعد از ارزیابی این آثار، برگزیدگان 
اعلام می شوند. با بنیاد حفظ آثار برای انتشار نمایشنامه های برتر 
صحبت هایی شده و جایزه اول بخش نمایشنامه نویسی 20میلیون 
تومان خواهد بود.« وی همچنین از پرداخت کمک هزینه به 
گروه های نمایشی می گوید و اینکه ذکر واژه )تا( در پرداخت 
کمک هزینه درست نیست و باید مشخص شود هر گروه دقیقا 
چه مقداری کمک هزینه می گیرد. این کارگردان توضیح می دهد: 

»تمام گروه ها بخش صحنه ای 20میلیون تومان کمک هزینه 
 می گیرند و گروه های خیابانی هم 10میلیون تومان دریافت

می کنند و هزینه اسکان و جابه جایی و استقرار با خود سازمان 
خواهد بود. راستش بسیج هنرمندان، سازمان پولداری نیست. این 
بسیج آنقدر ناشناخته است که حتی برخی از نمایندگان کمیسیون 
فرهنگی اطلاعی از حضور بسیج هنرمندان ندارند.« نجفیان 
در ادامه اضافه می کند: »هدف گذاری ما در برگزاری جشنواره 
تئاتر بسیج، حضور گروه های شهرستانی است. هدف ما ترویج و 
آموزش و همچنین حمایت از تئاتر بسیج است. ما در سازمان بسیج 
استانی داریم و در همین استان ها فارغ از هر چیزی آموزش های 
تئاتر، ورک شاپ ها و... در طول سال برگزار می شود. سعی مان این 
است که بتوانیم اجرای عمومی هم برای گروه های نمایشی حاضر 
در جشنواره داشته باشیم. در این دوره از جشنواره برای 5گروه 
نمایشی 50میلیون تومان کمک هزینه گرفته شده و مانند دوره های 
قبل تلاش می کنیم که با ارگان ها برای اجرای عمومی آثار نمایشی 
حمایت جذب کنیم. کار ما در اختتامیه تئاتر بسیج تمام نمی شود، 
بلکه تازه شروع می شود.« وی در ادامه از مظلومیت گروه های بسیج 
می گوید و اینکه گاهی وضعیت به گونه ای می شود که نگاه ها به 
گروه های فعال تغییر می کند. بسیج در طول این سال ها در مناطق 
محروم، در مواقع سیل و زلزله، زمان شیوع کرونا و... فعالیت های 
زیادی داشته، اما به خاطر اینکه وظیفه خود می داند چراغ خاموش 
حرکت می کند که وقتی اتفاق دیگری می افتد، آن اتفاقات پررنگ 

گزارش می شود. در جبهه فرهنگی بسیج چراغ 
خاموش حرکت می کند که به نظرم باید از این به 

بعد این فعالیت ها عنوان شود.«

هفته گذشته بیانیه ای توسط خانه سینما صادر شد که در آن ضمن ابراز 

سینما
نگرانی از شرایط حاکم بر جامعه، نسبت به دستگیری 2بازیگر سینمای 
ایران اعتراض شده بود. در این بیانیه آمده بود درصورت آزاد نشدن این دو 

بازیگر، خانه سینما از اعضایش می خواهد اعتصاب کنند و در هیچ پروژه سینمایی 
و تلویزیونی حاضر نشوند. بیانیه خانه سینما واکنش هایی را به دنبال داشت. 

اولین واکنش رسمی نسبت به این بیانیه، اظهارنظر وزیر ارشاد بود که از 
اعضای هیأت مدیره خانه سینما درخواست کرد به اختلافات دامن 
نزنند. محمدمهدی اسماعیلی گفت: »این بیانیه تحلیل درستی از 
اتفاقات نیست. تلاش ما بر این است که وضعیت فرهنگ و هنر به حالت 
عادی برگردد. ما با هر اقدامی که به دوقطبی سازی  یا افزایش تنش 

منجر شود، مخالفیم.« 
او ادامه داد: »از هیأت مدیره خانه سینما که بیانیه صادر کردند می خواهیم 

به وظیفه صنفی و حرفه ای خود عمل و به ما کمک کنند تا مسائل خاتمه یابد. 
استفاده از لحن های غیردوستانه کمکی نمی کند؛ جز اینکه بر تنش ها افزوده می شود.« وزیر 
ارشاد با تأکید بر اینکه ما با دوقطبی سازی  مخالفیم، اضافه کرد: »ما بر این اعتقادیم که جریان 
اصلی هنر با مردم همراهی کرده است. ما بنا داریم با گفت وگو با کسانی که ابهاماتی دارند، 
مسائل را حل کنیم. ما علاقه نداریم حتی برای یک نفر از اهالی فرهنگ و هنر مشکلی درست 
شود؛ بنابراین با این دوستان آمادگی گفت وگو داریم. البته قبول دارم که فضای تروریسم 
رسانه ای سعی در ایجاد ابهام و دروغ کرده است، ولی چون اینها را می دانیم همچنان بر 
گفت وگو و رفع ابهام تأکید داریم و از دوستان هنرمند خود هم می خواهیم اختلافات را 
دامن نزنند.« دیروز هم شاهد 2موضع گیری علیه بیانیه خانه سینما بودیم؛ ابتدا بیانیه ای 

با امضای جمعی از اعضای خانه سینما منتشر شد که در آن از دستگیری 2بازیگر سینما و 
تلویزیون دفاع شده بود و کمی بعد نوبت به محمدحسین نیرومند، مشاور وزیر ارشاد رسید 
که در متنی عملکرد مدیران خانه سینما را زیر سؤال برد و بیانیه منتشر شده توسط جامعه 
اصناف سینمایی کشور را محصول فشار برخی از اهالی سینما دانست. این روایت مشاور وزیر 
ارشاد از صدور بیانیه خانه سینماست: »تا آنجا که نگارنده مطلع است ظاهراً عصر روز دوشنبه 
30آبان حدود 40نفر از سینماگران و عمدتاً بازیگران و به ویژه بازیگران زن سینما در محل 
خانه سینما تجمع می کنند و از اعضای هیأت مدیره خانه سینما می خواهند درخصوص وقایع 
اخیر و بازداشت خانم کتایون ریاحی و هنگامه قاضیانی موضع صریح گرفته و بیانیه صادر 
نمایند. در واقع نگارش این بیانیه را باید حاصل اعتراض و فشار اعضای ذی نفوذ و 

تأثیرگذار خانه بر مدیریت خانه سینما دانست.«

ادای سندیکاهای چپ را درنیاورید 
اما واکنش دیگر، بیانیه بدون امضایی است که به عنوان بیانیه شماره 
یک جمعی از اعضای خانه سینما روی خروجی خبرگزاری ها 
قرار گرفته و مضمونی نزدیک به مواضع مشاور وزیر ارشاد دارد. در 
بخش هایی از این بیانیه چنین آمده است: »هیچ کس حق ندارد بیانیه 
بنویسد و به اعضای خانه سینما زنگ بزند و با لحن تهدید امضا بگیرد. همه 
این موارد خلاف اساسنامه و حقوق شهروندی اعضاست و به لحاظ قانونی جرم 
محسوب می شود.  ما گروهی از اعضای خانه سینما اعتقاد به حاکمیت قانون و اجرای آن 
به طور مساوی در همه صنوف کشور داریم؛ اعم از سینمایی و غیرسینمایی و برخورد قانونی 
با متخلفان را به رسمیت می شناسیم. اما در مورد اعلام اعتصاب در سینما همه می دانند در 
جهان، سندیکایی که اعلام اعتصاب می کند باید نیمی از حقوق در زمان اعتصاب را به اعضا 
پرداخت کند؛ این در حالی است که ظاهراً در خانه سینما کسانی تهدید به اعتصاب کرده اند 

که سرمایه داران سینمای ایران هستند و از چند ماه بیکاری و عدم پرداخت 
اجاره و... بی خبرند و قصد پرداخت حقوق متضرران از اعتصاب را هم 

ندارند؛ پس لطفا ادای سندیکاهای چپ اروپایی را درنیاورید.«
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 وقتی امدادگر زن
محافظ فرمانده می شود

 گفت وگو با »عصمت چراغی«
یکی از امدادگران دوران دفاع مقدس
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چالش های اخیر نوجوانان 
و مسئله تربیت هویتی

 مباحثی تربیتی پیرامون شناخت ریشه های
حضور نوجوانان در اعتراضات و اغتشاشات اخیر

24

 تماشای زندگی
 از روی صندلی اتوبوس

 گفت و گو با 
الهام سیدحسینی، داستان نویس

چیز دیگری 
ببینید  

تارانتینو به منتقدان همیشگی 
فیلم هایش در استفاده 
از واژه های غیراخلاقی و 
خشونت در فیلم هایش 
پاسخ داد. به گزارش ورایتی، 
کوئنتین تارانتینو به افرادی 
که از خشونت گرافیکی و 
واژگانی در فیلم هایش ناراحت 
هستند، پیام داد: چیز دیگری 
ببینید! کریس والاس در شوی 
تلویزیونی خود از تارانتینو 
پرسید: مردم می گویند 
خشونت فیلم هایت زیاد است 
و اغلب از کلمات نامناسب 
استفاده می کنی. تارانتینو در 
پاسخ گفت: خب، این افراد 
باید فیلم های دیگری تماشا 
کنند. چیز دیگری ببینید. 
اگر با فیلم های من مشکل 
دارید؛ پس نباید تماشایشان 
کنید. ظاهرا من آنها را برای 
شما نساخته ام. تارانتینو در 
تور مطبوعاتی معرفی کتاب 
جدیدش با عنوان »تعمقی 
در سینما« در برنامه والاس 
در اچ بی او حضور یافت و به 
پرسش ها پاسخ گفت. کتاب 
غیرداستانی »تعمقی در 
سینما« از اول نوامبر )۱۰آبان( 
منتشر شده و تارانتینو برای 
معرفی آن به شهرهای بزرگ 
آمریکا ازجمله لس آنجلس، 
سانفرانسیسکو، پورتلند، 
آستین و نیویورک سفر 
می کند. وی در این کتاب 
درباره فیلم های سینمایی 
تأثیرگذار در زندگی اش 

نوشته است.

 تجلیل 
از کیدمن  

نیکول کیدمن، جایزه یک 
عمر دستاورد را از مؤسسه 

فیلم آمریکا می گیرد.
به گزارش ورایتی، نیکول 
کیدمن، بازیگر سینما و 
تلویزیون با جایزه یک عمر 
دستاورد هنری از مؤسسه 
فیلم آمریکا تجلیل می شود.
این جایزه در مراسم 
بزرگداشتی که ۱۰ژوئن2۰23 
در دالبی تئاتر لس آنجلس 
برگزار می شود به کیدمن 

اهدا خواهد شد.
وی چهل ونهمین فرد 
دریافت کننده و نخستین 
استرالیایی است که این 

افتخار نصیبش می شود.
این بازیگر ۵۵ساله یکی از 
بهترین بازیگران نسل خود 
است و برای فیلم »ساعت ها« 
برنده جایزه اسکار و بفتا 
شده است. جورج کلونی، 
جان ویلیامز، جین فوندا و مل 
بروکس دیگر برگزیدگان این 
جایزه در سال های پیش تر 
هستند. جان فورد نخستین 
دریافت کننده جایزه یک 
عمر دستاورد مؤسسه فیلم 
آمریکا بود که سال۱۹۷3 

تاسیس شد.

 »سال های 
سوپر8 «

مستندی از زندگی آنی آرنو، 
برنده نوبل ادبیات امسال 

اکران بین المللی می شود.
به گزارش ورایتی، فیلم 
»سال های سوپر۸« درباره 
زندگی آنی آرنو، برنده 
جایزه نوبل ادبیات و 
فرزندان وی در چندین 

کشور اکران می شود.
این مستند که پیش از 
انتخاب وی توسط آکادمی 
ادبی نوبل ساخته شده 
مجموعه ای از فیلم های 
۸میلی متری سوپر از آنی 
ارنو و زندگی وی است. 
این فیلم به کشورهای 
ایتالیا،  اسکاندیناوی، 
اسپانیا، پرتغال، آلمان، 
اتریش و سوئیس فروخته 
شده و کشورهای دیگر و 
توزیع کنندگان دیگر هم در 
حال خرید این فیلم از »توتم 
فیلمز« هستند. این مستند 
اوایل امسال در بخش 
دو هفته کارگردان های 
جشنواره کن به نمایش 
درآمد و از آن زمان تاکنون 
در جشنواره های دیگر 
ازجمله بوسان، رم، نیویورک 
و زوریخ هم دیده شده است.

جشنواره سیزدهم تئاتر بسیج با حضور 30گروه در بوشهر برگزار می شود
سیزدهمین جشنواره سراسری تئاتر بسیج بعد از 6سال وقفه 2۸آذرماه به مدت یک هفته با عنوان )سودای عشق( 

جشنواره
در بوشهر برگزار می شود؛ جشنواره ای که آخرین دوره اش سال ۹۵برگزار شد و چون به شکل دوسالانه بود با شیوع 
کرونا نتوانست فعال باشد. حالا بعد از 6سال جشنواره برگزار می شود؛ جشنواره ای که به اعتقاد دبیرش راه 
پرفرازونشیبی داشته و اگر علاقه گروه های نمایشی نبود، شاید برگزارکردنش با حمایت هایی که از آن می شود، مقدور نبود. سعید 
نجفیان، دبیر این دوره از جشنواره تئاتر بسیج می گوید: »تئاتر بسیج کمترین برآورد هزینه را در میان دیگر جشنواره های تئاتری 
دارد، درست است که اعتبار را سازمان بسیج هنرمندان داده، اما برای جذب بودجه، ۵ماه است که با سازمان ها و ارگان ها جلسه 
می گذاریم تا بتوانیم حمایت مادی داشته باشیم.« در این جشنواره قرار است علاوه بر بخش نمایشنامه نویسی که داوری آثار شروع 
شده، در 2بخش صحنه ای و خیابانی یا محیطی 3۰گروه در بوشهر اجرا داشته باشند؛ جشنواره ای که بخش استانی اش به پایان 
رسیده و به گفته دبیر جشنواره، از کوچک ترین شهرها تا دورافتاده ترین مناطق ،گروه های نمایشی حضور دارند. توجه و تلاش وافر 
بر انجام منویات مقام معظم رهبری در باب هنر ایرانی اسلامی، آموزش، توانمندسازی و مهارت افزایی تخصصی و هنری شبکه تئاتر 
بسیج کشور، کمک به بازتاب هنرمندانه و هدفمند فعالیت ها و دستاوردهای بسیج به وسیله هنر ارجمند تئاتر و کمک به 

شبکه سازی  و جبهه سازی هنرمندان بسیجی تئاتر کشور ازجمله اهداف برگزاری این جشنواره است!

خانه سینما حزب سیاسی نیست
 واکنش مشاور وزیر ارشاد و جمعی از اهالی سینما 

به بیانیه جامعه اصناف سینمایی کشور

ورایتی از تغییر روش انتخاب فهرست اولیه فیلم های 
خارجی اسکار2023خبر داد 

۱۵ فیلم از میان ۹2فیلم 
نشریه سینمایی ورایتی از تغییرات روند انتخاب بهترین 

اسکار
فیلم بین المللی اسکار2۰23 خبر داد.

منتقد این نشریه سینمایی با انتشار گزارشی به 
بررسی فیلم های حاضر در رقابت  بهترین فیلم 
بین المللی اسکار2۰23 پرداخته و نوشته برای نخستین بار قرار 
است اعضایی که رأی می دهند ۱۵فیلم منتخب خود را به ترتیب از 
یک تا ۱۵ رتبه بندی کنند. رأی دهندگان به هر یک از انتخاب های 
خود از ۷ تا ۱۰ نمره داده و به این ترتیب به انتخاب های خود امتیاز 
هم می دهند. در سال های پیش رأی دهندگان تنها ۱۵ فیلم خود 
را انتخاب می کردند و فهرست اولیه فیلم ها به این شکل به دست 
می آمد. امسال ۹2 فیلم برای شرکت در این رقابت معرفی شده اند. 
هنوز واجد شرایط بودن همه آنها اعلام نشده و هنوز روشن نیست 
اعضای کدام شاخه های اسکار باید به این بخش رأی بدهند، اما با 
کمی بیش از ۹6۰۰رأی دهنده گفته شده بیش از هزار عضو آکادمی 

در این بخش به انتخاب نامزدها می پردازند.
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